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Hälso- och sjukvårdsnämnden 
 

Initiering för upphandlingsuppdrag av bröstradiologisk 
verksamhet, verksamhetsområde röntgen och 
sjukhusfysik, Område specialiserad vård 

Förslag till beslut 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar 
 
att   initiera upphandling av leverantör av bröstradiologisk verksamhet. 

Sammanfattning 
Sedan 2019 utför företaget Unilabs Region Örebro läns bröstradiologiska 
verksamhet. Nuvarande avtal löper ut sista december 2023. Regionen behöver 
upphandla ett nytt avtal. 

Ärendebeskrivning 
All bröstradiologisk verksamhet inom Region Örebro län bedrivs idag av 
företaget Unilabs, på uppdrag av Region Örebro län. Bröstradiologisk 
verksamhet innefattar flera delar. En del av verksamheten är själva 
screeningprogrammet för bröstcancer med mammografi, men verksamheten 
innebär också vidare utredning och diagnostik av fynd från 
screeningprogrammet, vidare utredning och diagnostik av symtom och fynd i 
bröstkörtlarna hos personer som är utanför screeningprogrammet eller hos 
personer som uppvisar symtom mellan screeningtillfällen. 

Vidare är den bröstradiologiska verksamheten involverad i konferenser inför 
val av behandling samt deltar aktivt i operationsplanering, genomförandet av 
operationer och i uppföljning av olika former av behandlingar. 

Detta är en verksamhet som stundtals haft stora utmaningar. Den största 
utmaningen är en nationell brist av röntgenläkare specialiserade på 
bröstradiologisk verksamhet. Denna brist är tydlig också i Region Örebro län. 

Företaget Unilabs är en stor aktör inom bröstradiologisk verksamhet i Sverige 
och har bedrivit verksamheten åt Region Örebro län sedan 2019. Överlag har 
verksamheten fungerat väl sedan övertagandet och för tillfället är verksamheten 
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i fas vad gäller screeningprogrammet samt håller helt rimliga väntetider för 
standardiserade vårdförlopp (SVF) och övriga kliniska utredningar. 

Bedömning 
Den bröstradiologiska verksamheten är högt subspecialiserad och särskilt 
bristen på erfarna bröstradiologer är utmanande. Regionen gör bedömningen att 
en privat aktör med möjlighet till verksamhet i flera regioner har bättre 
förutsättningar att hantera de utmaningar som finns än vad Region Örebro län i 
egen regi har möjlighet till. Regionen gör därför bedömningen att vi får bäst 
förutsättningar för en god bröstradiologisk verksamhet genom att gå ut i 
upphandling när nuvarande avtal löper ut. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Detta beslut påverkar i ringa utsträckning miljö-, barn- och 
jämställdhetsperspektiven men perspektiven kommer beaktas i upphandlingen. 
Leverantörernas miljö- och jämställdhetsarbete kommer att kravställas enligt 
regionens fastställda riktlinjer. 

Ekonomiska konsekvenser 
Den bröstradiologiska verksamheten bedrivs i dag av företaget Unilabs. Värdet 
på upphandlingen är 19 miljoner kronor per år. 

Uppföljning 
Tilldelningsbeslut fattas av hälso- och sjukvårdsnämnden preliminärt under sen 
vår eller tidig höst 2023. 

Beslutsunderlag 
Detta föredragningsPM 

Initiering av upphandlingsuppdrag 22RS4064 

 

Jonas Claesson 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 
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Skickas till: 
Jonas Ulin, VO Röntgen och sjukhusfysik 
Markus Liljenroth, Upphandlingsavdelningen 
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